ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:             /UBND

V/v góp ý Kế hoạch thực hiện

Quyết định số 379/QĐ-TTg

ngày 20/02/2025 của Thủ tướng

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Ba Tơ, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

1939/SNNMT-KHTC ngày 25/4/2025 về việc đề nghị góp ý Kế hoạch thực hiện

Quyết định số 379/QĐ-TTg ngày 20/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Qua

nghiên cứu dự thảo kèm theo, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo.

2. Về mục tiêu thực hiện cụ thể (điểm a, điểm b khoản 2 Mục II Dự thảo Kế

hoạch), đề nghị cơ quan soạn thảo căn cứ chỉ tiêu theo Quyết định số 379/QĐ-TTg

ngày 20/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ và dự báo tình hình trên địa bàn tỉnh

(nhất là định hướng sáp nhập, sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh theo đề án xây

dựng chính quyền địa phương 02 cấp của Trung ương đang chỉ đạo tổ chức thực

hiện) để cân đối, xác định mục tiêu hợp lý, việc xác định mục tiêu quá cao sẽ dẫn

đến thiếu tính khả thi, khó khăn trong tổ chức thực hiện. Nên lấy mức ít nhất là

bình quân chỉ tiêu mỗi tỉnh trên cả nước.

3. Để Kế hoạch ban hành có tính khả thi, cơ quan soạn thảo nên thu thập, thể

hiện thông tin tổng quan về đặc điểm tình hình người cao tuổi trên địa bàn tỉnh (số

lượng, tính chất,...), dự đoán đặc điểm tình hình người cao tuổi theo giai đoạn để

làm căn cứ xây dựng kế hoạch khi trình UBND tỉnh xem xét, ban hành.

Kính đề nghị đến Sở Nông nghiệp và Môi trường theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng NN&MT;

- Lưu: VT,NNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-04-28T10:30:55+0700

		2025-04-28T16:08:28+0700

		2025-04-29T10:51:40+0700

		2025-04-29T10:51:40+0700

		2025-04-29T10:51:40+0700